

THEM MÆLK ApS

Vindingvej 3
8740 Brædstrup

Årsrapport
1. juli 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/05/2017

Bjarne Zepernick
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	4
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	THEM MÆLK ApS Vindingvej 3 8740 Brædstrup Telefonnummer: 21268110 CVR-nr: 34472130 Regnskabsår: 01/07/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Nordea Kirkegade 3 8900 Randers DK Danmark
Revisor	SØHØJLANDETS REVISION REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Nørreskov Bakke 28 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 31888026 P-enhed: 1014953643

Ledelsesberetning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Them Mælk ApS pr. 1. juli 2016 - 31. december 2016.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Direktionen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Årsregnskabet giver derfor efter direktionens opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er: Drift af landbrug med mælkeproduktion som hovederhverv

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat kr. 38.499, hvilket er tilfredsstillende, der forventes positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Den negative egenkapital kan forventes dækket af fremtidig indtjening. Direktionen er indstillet på at indbetale yderligere anpartskapital, hvis det bliver nødvendigt.

Direktionen bedømmer, at ansøgning om finansiering i banken vil blive imødekommet, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Afregningsprisen for mælk har i 2017 stabiliseret sig på et niveau der er ca. 40 øre/kg højere end gennemsnitsprisen for 2016.

Vinding, den 30/5 2017

Direktion

Mette Holm Døssing

Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning		3.284.614	6.543.048
Eksterne omkostninger		-2.452.161	-5.431.142
Bruttoresultat		832.453	1.111.906
Lønninger		-421.721	-689.757
Andre omkostninger til social sikring		-3.976	-8.822
Andre personaleomkostninger		-3.414	-27.153
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-71.158	-320.290
Resultat af ordinær primær drift		332.184	65.884
Andre finansielle indtægter			37
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	-6.700
Andre finansielle omkostninger		-195.630	-229.131
Ordinært resultat før skat		136.554	-169.910
Skat af årets resultat		-98.055	78.300
Årets resultat		38.499	-91.610
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		38.499	-91.610
I alt		38.499	-91.610

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015/16 kr.
Goodwill		230.530	230.531
Immaterielle anlægsaktiver i alt		230.530	230.531
Grunde og bygninger		9.453.138	9.502.952
Produktionsanlæg og maskiner		1.847.390	1.288.429
Biologiske aktiver		2.498.900	2.233.000
Materielle anlægsaktiver i alt		13.799.428	13.024.381
Anlægsaktiver i alt		14.029.958	13.254.912
Råvarer og hjælpematerialer		13.200	
Varer under fremstilling		66.408	275.000
Varebeholdninger i alt		79.608	275.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		236.281	406.563
Udskudte skatteaktiver		159.672	256.426
Andre tilgodehavender		0	53.697
Tilgodehavender i alt		395.953	716.686
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.965	14.386
Værdipapirer og kapitalandele i alt		20.965	14.386
Likvide beholdninger		558.880	309.472
Omsætningsaktiver i alt		1.055.406	1.315.544
Aktiver i alt		15.085.364	14.570.456

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		-801.624	-840.123
Egenkapital i alt		-721.624	-760.123
Gæld til realkreditinstitutter		11.133.065	11.510.113
Gæld til banker		2.335.690	1.746.260
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1	13.468.755	13.256.373
Gæld til realkreditinstitutter		112.975	112.834
Gæld til banker		275.000	275.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		171.321	154.327
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.070.733	1.224.110
Skyldig selskabsskat		0	19.144
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		113.305	32.844
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		298.722	255.947
Leasingforpligtelser		296.177	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.338.233	2.074.206
Gældsforpligtelser i alt		15.806.988	15.330.579
Passiver i alt		15.085.364	14.570.456

Egenkapitalopgørelse 1. jul 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	80.000	-840.123	-760.123
Årets resultat		38.499	38.499
Egenkapital, ultimo	80.000	-801.624	-721.624

Noter

1. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	11.495.447	112.975	11.382.472	10.937.226
Bank	2.284.309	275.000	2.009.309	0
	13.779.756	387.975	13.391.781	10.937.226

2. Oplysning om usikkerhed om going concern

I forbindelse med den udvidede gennemgang af årsrapporten skal vi gøre opmærksom på, at der er en betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets fortsatte drift er afhængig af pengeinstituttets tilsagn om driftskredit til finansiering af driften. Pengeinstituttet har endnu ikke godkendt de fremtidige budgetter, som dog viser overskud og der forventes tilsagn om driftskredit.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået leasingforpligtelse med Nordea Finans med årlig ydelse i 2017 på kr. 121.265.
Restværdi ved udløb i 2017 kr. 140.000

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I ejendom matr. nr. 6 d, 9ae og 13 ao Salten By, Them er tinglyst:

Nordea Kredit, hovedstol kr. 5.136.000
 Nordea Kredit, hovedstol kr. 679.000
 Nordea Kredit, hovedstol kr. 1.537.000
 Nordea Kredit, hovedstol kr. 4.428.000

Nordea Bank, ejerpantebrev hovedstol kr. 1.000.000
 Nordea Bank, ejerpantebrev hovedstol kr. 17.100.000

Regnskabsmæssig værdi af det pantsatte:

Grunde og bygninger kr. 9.453.138
 Besætning kr. 2.512.100
 Inventar og maskiner kr. 1.847.390

Nordea Bank, Randers afd. har taget transport i samtlige mejeriefregninger fra Them Andelsmejeri på leverandør nr. 18 / 3.

Nordea Bank, Randers afd. har taget transport i EUtilskud fra FødevarerErhverv.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2016	2015/16
Antal ansatte, primo	2	2
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2
Antal ansatte, ultimo	2	2